
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

UNCUYO ARTES 
Y DISEÑO 

FACULTAD DE 2018 
A l i o DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, ] 9 ABR 2019 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 5299/18 caratulado: ''Elevación nómina 
docentes que dictaron Módulos de Ingreso 2018- FAD". 

Que Secretaría Académica eleva la nómina de docentes que estuvieron a 
cargo del Curso de Ingreso 2018 de todas las carreras que se dictan en la Facultad de 
Artes y Diseño. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo acordado por el Cuerpo 
en sesión del día 10 de abril de 2018. 

ARTÍCULO 1* .̂- Reconocer las funciones a los docentes que estuvieron a cargo del Curso 
de Ingreso 2018 de las Carreras de: Artes del Espectáculo, Artes Visuales, Cerámica, 
Musicales, Diseño y Módulos Virtuales, de esta Facultad, según lo especificado en los 
Anexos I , I I , I I I , IV, V y V I de la presente resolución, respect ivamente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° K P 

CONSIDERANDO: 

Por ello. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

B R A J A K 



UNCUYO 
» UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 
fad ARTES 

Y DISEÑO 
»• 2018 

AflQ DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO I 
C A R R E R A S DE A R T E S DE A R T E S D E L ESPECTÁCULO 

Supervisión Genera i , Secretaría Académica 
Prof. Arturo Eduardo TASCHERET 
Coordinación Genera i de I n g r e s o : 
Mgter. Adríana María P I E Z Z I 
Coordinación del Grupo de C a r r e r a s : 
Prof. Ana Ella PIstone 
Director de C a r r e r a s : 
Prof. Jesús Damián BELOT 
MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL: 

a. "Confrontación Vocac iona i común a c a r r e r a s a f ines" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Mgter. Adriana María P I EZZ I 

b. "Confrontación específica" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Prof. Mariela Beatriz MELJIN 

Mediación, p rocesamiento y corrección del mater ia l didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. María 
Ana MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés V IGGIANI , D.I . María 
Belén MARTÍN y Prof. Zaida Regina G I LTARABAY 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Ana Ella PISTONE 
Prof. Jesús Damián BELOT 
MÓDULO "COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE T E X T O S E S C R I T O S " 
Selección y Corrección de tex tos 
Prof. Sandra Inés V IGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Ana Elia PISTONE 
Prof. Sandra Inés V IGGIANI 
Prof. Gabriela Ana LERGA MOSQUERA 
MÓDULO ESPECÍFICO: 
ARTE DRAMÁTICO 
Comisión docente responsab le de la elaboración del Módulo 
Prof. Ana Elia PISTONE 
Prof. Sandra Inés V IGGIANI 
Mediación y corrección 
Prof. Sandra Inés V IGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Luisa Raquel TORRES 
Prof. Raúl Daniel POSADA 
Prof. Federico ORTEGA 
Prof. Nella Beatr iz BORA 
Prof. Jav ier Ornar FALCÓN 
Prof. Si lvia Cristina LUNA (área vocal) 
DISEÑO ESCENOGRÁFICO 
Comisión docente responsab le de la elaboración del Módulo 
Prof. Jesús Damián BELOT (Introducción a la Escenografía) 
Prof. Eduardo Alberto GONZÁLEZ (área Dibujo) 
Mediación y corrección 
Prof. Sandra Inés V IGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Luis GATTÁS (Introducción a la Escenografía) 
Prof. Eduardo Alberto GONZÁLEZ (área Dibujo) 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO I I 
C A R R E R A S DE A R T E S V I S U A L E S 

Supervisión Genera i , Secretaría Académica: 
Prof. Arturo Eduardo TASCHERET 
Coordinación Genera l de I n g r e s o : 
Mgter. Adriana María P I EZZ I 
Coordinación del Grupo de C a r r e r a s : 
Prof. Dorl<a Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Directora de C a r r e r a s : 
Prof. Susana Estela ÁVILA 
MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL : 

a . "Confrontación Vocac iona i común a c a r r e r a s a f ines" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Mgter. Adriana María P I EZZ I 

b. Confrontación específica: 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Mediación, p rocesamiento y corrección del mater ia I didáctico 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. María 
Ana MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés V IGGIANI , D.I. María 
Belén MARTÍN y Prof. Zaida Regina G I L TARABAY 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
MÓDULO "COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE T E X T O S E S C R I T O S " 
Selección y Corrección de textos 
Prof. Zaida Regina G I LTARABAY 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Zaida Regina G I LTARABAY 
MÓDULO "ESPECÍFICO" 
A R T E S V I S U A L E S 
Comisión docente responsab le de la elaboración del módulo 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Zaida Regina G I LTARABAY 
Prof. Claudia Beatriz PERALTA 
Prof. Alejandro Luis I G L E S I A S 
Mediación y corrección 
Prof. Zaida Regina G I LTARABAY 
Docentes a cargo del dictado del Módulo 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Claudia Beatriz PERALTA 
Prof. Alejandro Luis I G L E S I A S 
Prof. Zaida Regina G I LTARABAY 
H I S T O R I A D E L ARTE 
Comisión docente responsab le de la elaboración del módulo: 
Prof. Zaida Regina G I LTARABAY 
Prof. María Paula PINO VILLAR 
Mediación y corrección 
Prof. María Paula PINO VILLAR 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. María Paula PINO VILLAR 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO I I I 
C A R R E R A S DE CERÁMICA 

Supervisión Genera l , Secretaría Académica: 
Prof. Arturo Eduardo TASCHERET 
Coordinación Genera l de I n g r e s o : 
Mgter. Adriana María P I EZZ I 
Coordinación del Grupo de C a r r e r a s : 
Prof. María Ana MORÓN 
Director de C a r r e r a s : 
Prof. Carlos Elíseo DÍAZ 
MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL : 

a. "Confrontación Vocac iona i común a c a r r e r a s a f ines" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Mgter. Adriana María P I EZZ I 

b. Confrontación específica: 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Mediación, p rocesamiento y corrección del mater ia l didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. María 
Ana MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés VIGGIANI , D.I. María 
Belén MARTÍN y Prof. Zaida Regina G I L TARABAY 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Mgter. Sergio Eduardo ROSAS 
MÓDULO "COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE T E X T O S E S C R I T O S " 
Selección y Corrección de tex tos 
Prof. María Ana MORÓN y Prof. María Fernanda ZINNA 
Docentes a cargo del dictado del Módulo 
Prof. María Ana MORÓN y Prof. María Fernanda ZINNA 
MÓDULO "ESPECÍFICO" 
Comisión docente responsab le de la elaboración del módulo: 
Prof. María Ana MORÓN y Prof. María Fernanda ZINNA 
Mediación y Corrección 
Prof. María Ana MORÓN y Prof. María Fernanda ZINNA 
Docentes a cargo del dictado del Módulo 
Prof. María Inés PALERO 
Prof. María Alcira Fátima AMIGORENA 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 

AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO I V 
C A R R E R A S M U S I C A L E S 

Supervisión Genera i , Secretaría Académica: 
Prof. Arturo Eduardo TASCHERET 
Coordinación Genera l de I n g r e s o : 
Prof. Adriana liaría P I E Z Z I 
Coordinación del Grupo de C a r r e r a s : 
Prof. Andrea 2 INGARETT I 
Directora de C a r r e r a s : 
|V|gter. Î laría Gabriela GUEMBE 
MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL : 

a. "Confrontación Vocac iona i común a c a r r e r a s a f i n e s " 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Mgten Adriana María P I EZZ I 

b. Confrontación específica: 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Mediación, p rocesamiento y corrección del mater ia l didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. María 
Ana MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés V IGGIANI , D.I. María 
Belén MARTÍN y Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 
Docentes a cargo del dictado del módulo: 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 
Prof. Bárbara Agata CAVALLO 
Prof. Valeria GIOGIA 
MÓDULO "COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE T E X T O S E S C R I T O S " 
Selección y Corrección de textos: 
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA 
Prof. Patricia del Carnnen OTERO 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 
MÓDULO "Específico" 
Comisión docente responsab le de la elaboración del módulo: 
Material Didáctico de L e n g u a j e Musical In i c i a l : 
Prof. Si lvia Susana MERCAU 
Docentes a cargo del dictado de L e n g u a j e Musical In i c i a I y Nivelación de 
Rítmica y Percepción Audit iva: 
Prof. Si lvia Susana MERCAU 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 
Erica Lorena MÓDICA 
Dennis Daniel D I MARCO 
Prof. Luciana Natalia ORELLANA LANÚS 
Evaluaciones: Prof. Daniel Mauricio GELARDI 
Docentess a cargo del dictado de E s p a c i o s Cur r i cu la res Específicos según 
C a r r e r a s : 
Prof. Andrea Verónica YURCIC 
Prof. Héctor Fernando GIUNTA 
Prof. Francisco Julio César LONIGRO 
Prof. José Ernesto AGÜERO 
Prof. Leandro Marcelo PARES 
Prof. Santiago SERVERA 
Prof. Roberto Antonio D I NARDO 
Prof. Juan Eugenio ROMERO 
Prof. Alejandra SAE2 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AflO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Anexo IV - Hoja 2/2 

Prof. Alejandra Susana MARENGO 
Prof. Laureano Fernando MELCHIORI 
Prof. Fernando VELA2QUEZ 
Prof. Mauro Heber RODRIGUEZ 
Prof. Víctor Daniel ARMENDARIZ 
Prof. Diego Andrés FERREYRA 
Prof. Beatriz Elina PLANA 
Prof. Diego Andrés FERREIRA 
Prof. Rosa Ynés BATURA 
Prof. Pablo Miguel SALCEDO 
Prof. Carlos Alberto AGOSTA 
Prof. Cristian Nicolás MELLA 
Prof. Huayma Yepun TULIAN LABIANO 
Prof. Marina Ana CARRILLO ZAMBRONI 
Prof. Tatiana TAKHMANOVA 
Prof. Graciela Inés MILANA 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AfJO DEL CENTENAfllO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO V 
C A R R E R A S DE DISEÑO 

Supervisión G e n e r a l , Secretaría Académica 
Prof. Arturo Eduardo TASCHERET 
Coordinación Genera i de I n g r e s o 
Mgter. Adriana María P I EZZ I 
Coordinación dei Grupo de C a r r e r a s 
D.I .María Mónica BUCCOLINI 
Directora de C a r r e r a s : 
D . I . S i iv ina Marcia GONZÁLEZ 
MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL : 

a. "Confrontación Vocac iona i común a c a r r e r a s a f i n e s " 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Mgten Adríana María P I EZZ I 

b. Confrontación específica: 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: Prof. Maríela Beatríz MEUIN 

Mediación, p rocesamiento y corrección del mater ia l didáctico: 
Prof. Maríela Beatríz MEUIN , Prof. Claudia Federíca María Luisa ESPINOSA, Prof. María 
Ana MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés V IGGIANI , D.I. María 
Belén MARTÍN y Prof. Zaida Regina G I L TARABAY 
Docentes a cargo del dictado de l módulo: 
Disenadores: 
María Adríana GARCÍA 
María Florencia CASTELLINO 
Natalia Dana LUCENTINI 
María Marta OCHOA 
Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ 
Jerónimo Emiliano FÓRMICA 
María Alejandra PORCÓ 
MÓDULO "COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE T E X T O S E S C R I T O S " 
Selección y Corrección de textos ; 
Di María Belén MARTÍN 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Diseñadores 
María Adríana GARCÍA 
María Florencia CASTELLINO 
Natalia Dana LUCENTINI 
María Marta OCHOA 
Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ 
Jerónimo Emiliano FÓRMICA 
María Alejandra PORCÓ 
MÓDULO "Específico" 
Comisión docente responsab le de la elaboración del módulo: 
D.I. María Belén MARTÍN; D.I, María Mónica BUCCOLINI 
Docentes a cargo del dictado del Módulo 
D.G. María Florencia CASTELLINO 
D.I. María Alejandra PORCÓ 
D.I. Carlos Alberto GUINEA 
Ing. Enríque GARCÍA 
Lic. Eugenia Crist ina ARTOLA 
Lic. Aríana Si lv ia DALVELO 
D.I: Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

ARTES 
Y DISEÑO 

FACULTAD DE *• 2018 

AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO V I 
MÓDULOS V I R T U A L E S 

1 - "CONFRONTACIÓN V O C A C I O N A L " 
Elaboración, mediación, procesamiento y corrección del mater ia l didáctico: 
Prof. Maríela Beatríz MELJIN 
Docentes a cargo del dictado del Módulo: 
D.I. Marcela Rebeca ZAKALIK 
Prof. Ana Elia PISTONE 
2- S E R E S T U D I A N T E DE LA UNCuyo 
Elaboración, mediación, procesamiento y corrección de materíal didáctico: 
Equipo Educación a distancia RECTORADO. 
Grupos de carreras af ines (HUMANIDADES Y ARTES Y DISEÑO) 
A cargo del dictado del módulo ( T U T O R E S V I R T U A L E S ) 
Prof. Ana GÓMEZ 
D.I. María Florencia CASTELLINO 
D.G. Natalia Dana LUCENTINI 
Lucrecia FERNANDEZ BURDILES 
Karíma DARUICH 
Lic. Fernando GUEVARA 
Lic. Maximiliano CASTRO 
Prof. Macarena ESPINOSA 
Prof. María Fernanda YARLLUR 
Coordinadora Genera l del Módulo: 
Lic. Mariela Beatriz MELJIN 
Colaborador: 
Leandro Agustín ARGUELLO 

RESOLUCIÓN N° 

F, A. 


